I  ESTADO DO MARANHÃO
■  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DF. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ; 06.137,243/0001-30

PORTARIA N" 403/SEMAFIN - 03 DE SETEMBRO DE 2024. Rudnca

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"

078/2024-SEMAFIN, PE N® 021/2024, que tem como objeto o Fornecimento de Refeições

prontas individuais embaladas tipo "quenlinhas". para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com

a SEMAFIN e a Empresa L. K. GOMES DA SILVA - BIA GRILL II, com o período de

vigência de: 03/09/2024 a 03/09/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

m n-i/OÍC
Aílton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas, n° 77 - Centro - CEP: 65765-000
Dom Pedro - Maranhão

DIÁRIO QFIGAL

DOS MUNICÍPIOS
O'.! L'íf*í- lU

SáO LUlS, TERçA 17 DE SETEMBRO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII ■ N'' 3438

Ademais, informo que os servidores municipais estão se dirigindo lote a
lote na tentativa de notificação pessoal dos titulares de domínio dos
imóveis onde está situado o núcleo formal, os proprietários de

matrículas regularizadas, os conRnantes e terceiros

eventualmente interessados, conforme exigência do art. 31, §1" da Lei
n» 13.465/2017,

Ressalto que este trâmite visa dar celeridade ao procedimento da
reguiarizaçã
fundiária domunicfpio, haja vista que em caso de impossibilidade de
colher as anuências expressas quanto ã regularização fundiária, o
presente edital a substituirá, consoante os termos do artigo 31, § 5" da
Lein» 13.465/2017.

O presente Edital erttra em vigor na data de sua publicação e encontra-
se na Integra no setor de Tributação. Fiscalização e Arrecadação da
Prefeitura Municipal de Colinas-MA
Atenciosamente,

16 de Setembro de 2024

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Prefeita Municipal

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador d418b3438aeb56420b647cff053f569

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N» 060/SEMED. DE 13 DE SE1TMBR0 DE 2024

PORTARIA N> 060/SEMED, DE 13 de SETEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, f OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79^
Incisos ili e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

de acordo com os artigos 7', 13®, 115® e 117» da Lei n® 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor jÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002.xxx.xxx-2e, Matricula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N« 075/2024 - SEMED, originário do Pregão
Eletrônico N® 027/2024, através do Processo Administração n®

^^24.0529.001/2024, que tem como objeto a Contratação de
^Rtpresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA. conforme descnções e especificações no Termo de
Referência e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação
de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa SOARES

GAS LTDA, inscrita no CNPj: 32.076,778/0001-70, com o período de
vigência de: 30/08/2024 a 31A2/2024.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, pubtique-se e cumpra-se.

Fnnelseo Guthyema Lemos Sempelo
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n® 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador 90ae9S5b4d661daOatQc6d6dc9131121

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, Incisos li! e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®. 115® e 117® da
Lei n® 14,133/2024, e

RESOLVE:

Art. I® • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matricula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 078/2024-SEMAFIN, PE N*
021/2024, que tem como objeto o Fornecimento de Refeições prontas

individuais embaladas tipo "quentlnhas". para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa L. K.
GOMES DA SILVA • BIA GRILL II, com o perloda>6^éncia de;,
03/09/2024 a 03/09/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data/
Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Nota dos Santos

Prefeito Municipal

Pubticado por: JOEL PtNh^IRO DE ASSUNÇÃO.
Código /dent/ficador; bffb4e42b31a8aed3ÍJ3l5Sl 72d5e0a^

PORTARIA-SEMUS N®126 03 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N®126 03 DE SETEMBRO DE 2024.

"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVfDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III

e competências delegadas peto Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®. 115» e 117» da Lei n" 14.133/2024. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matricula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO rt® 079/2024-SEMUS • originário do
Processo Administração n® 2024.0522.001/2024-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n® 021/2024-CPL/DP que tem por objetivo
contratação de empresa no fornecimento de refeições prontas
indiviOuais, tanto as embaladas tipo "quentinhas" como as servidas
tipo buffet, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: L.

K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II) com o período de vigência de:
03/09/2024 a 03/09/2025.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código iüentifícador: 42bd73e95e5816af085c3a961a0498f4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA N® 403/SEMAFIN - 03 DE SETEMBRO DE 2024

PORTARIA N® 403/SEMAFIN • 03 DE SETEMBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N® 04/2024 CONCURSO
PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N« 04/2024 CONCURSO
PÚBLICO - EDITAL N® 01/2022

â
www.famem.org.br 12/35